[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от  25.09.2014
	№   86

О внесении изменений в положение о предоставлении  мер  социальной  поддержки  при направлении отдельных  категорий  жителей  муниципального образования «Город Коряжма» в лечебно-профилактические  учреждения, расположенные  за  пределами  города  Коряжмы
В связи с изменением порядка оказания высокотехнологичной медицинской помощи в Архангельской области, рассмотрев предложения ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», городская  Дума
РЕШАЕТ:
        1. Внести в положение о предоставлении  мер  социальной  поддержки  при направлении отдельных  категорий  жителей  муниципального образования «Город Коряжма» в лечебно-профилактические  учреждения, расположенные  за  пределами  города  Коряжмы,  принятое решением городской Думы от 26.06.2012 № 366 «О  предоставлении  мер социальной  поддержки  отдельным категориям  жителей  муниципального образования «Город Коряжма» при направлении в лечебно-профилактические учреждения, расположенные за пределами города Коряжмы» (в редакции решений городской Думы от 27.12.2012 № 423, от 17.12.2013 № 30, от 10.04.2014 № 61) следующие изменения:

          1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
         «2.4. Направление пациентов для получения высокотехнологичной  медицинской  помощи  в  соответствии с утвержденным Перечнем видов высокотехнологичной медицинской помощи, предоставляемой населению Российской Федерации, производится по направлению Министерства здравоохранения Архангельской области.
        Направление пациентов для получения высокотехнологичной медицинской помощи по ОМС в медицинские организации, находящихся на территории  других субъектов Российской Федерации, производится при согласовании с территориальным фондом обязательного медицинского страхования Архангельской области в соответствии с порядком направления граждан на оказание видов высокотехнологичной медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского страхования в Архангельской области.»
        1.2. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

       «2.9. При направлении пациента для получения высокотехнологичной медицинской помощи
- в счет квот Министерства здравоохранения Архангельской области врачебная комиссия на направлении делает пометку «ВМП в счет квот»,

- за счет средств обязательного медицинского страхования в решении врачебной комиссии ЛПУ делается пометка «ВМП по ОМС».
        2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2014 года.
Председатель городской Думы

                             А.С. Рулёв

Глава муниципального образования

                   В.И. Елезов